
1 
 

REFERENDUMAS DĖL PILIETYBĖS IŠSAUGOJIMO 

2024 m. gegužės 12 d. kartu su pirmuoju Respublikos Prezidento rinkimų turu vyks referendumas 

dėl Lietuvos pilietybės išsaugojimo įgyjant kitos, Lietuvai draugiškos šalies pilietybę. 

Tiksli referendumu spręsti teikiamo Konstitucijos 12 straipsnio pakeitimo formuluotė skamba taip: 

„Lietuvos Respublikos pilietybė įgyjama gimstant ir kitais konstitucinio įstatymo nustatytais 

pagrindais ir tvarka. Konstitucinis įstatymas taip pat nustato Lietuvos Respublikos pilietybės 

netekimo pagrindus ir tvarką.“ 

Lietuvos piliečiams pritarus, iš Konstitucijos būtų išbrauktas teiginys: „Išskyrus įstatymo numatytus 

atskirus atvejus, niekas negali būti kartu Lietuvos Respublikos ir kitos valstybės pilietis.“ Tokiu 

pakeitimu esamiems Lietuvos Respublikos piliečiams būtų išsaugota Lietuvos pilietybė, jiems įgijus 

Lietuvai draugiškų šalių pilietybę.    

Artėjant šiai datai, kviečiame prisidėti prie Pilietybės išsaugojimo referendumo viešinimo –  

pasidalyti šiuo laišku ir ateityje siunčiama kampanijos informacine medžiaga savo ir savo 

partnerių turimais kanalais. 

Kampanijos tikslas – informuoti Lietuvos piliečius apie referendumą dėl pilietybės išsaugojimo, jo 

svarbą Valstybės ir Tautos gyvenime, pakviesti aktyviai dalyvauti referendume ir išsakyti savo 

poziciją.  

Tai nėra agitacija, kampanijos tikslas – informuoti ir paskatinti dalyvauti.   

Daugiau informacijos (bendra informacija, DUK etc.) – www.referendumas2024.lt 

Kontaktas pasiteirauti, jei kiltų klausimų, reiktų papildomos medžiagos viešinimui, adaptacijų – 

referendumas2024@lrv.lt  

Geros kokybės failus rasite  https://drive.google.com/drive/folders/1CQ6xKg-X-a7vgwWk-

YetdmiexAPP3vEd  

Prašome Jūsų prisidėti prie Pilietybės išsaugojimo referendumo viešinimo: 

1. Į savo atstovaujamos institucijos interneto svetainės įvadinį puslapį įkelti reklaminį langelį, kuris 

vestų į  

www.referendumas2024.lt 

 

Dėl reikiamo formato prašome kreiptis el. p. referendumas2024@lrv.lt  

2. Socialiniuose tinkluose naudoti vieną iš viršelio versijų: 

http://www.referendumas2024.lt/
mailto:referendumas2024@lrv.lt
https://drive.google.com/drive/folders/1CQ6xKg-X-a7vgwWk-YetdmiexAPP3vEd
https://drive.google.com/drive/folders/1CQ6xKg-X-a7vgwWk-YetdmiexAPP3vEd
http://www.referendumas2024.lt/
mailto:referendumas2024@lrv.lt


2 
 

 

 

 

3. Socialiniuose tinkluose dalytis žinutėmis:  

      

Socialinėse medijose naudojamos grotažymės:  #Referendumas2024 #PilietybėsIšsaugojimas 

Žinutė #1 

Ar išsaugos Lietuvos Respublikos piliečiai savo pilietybę, įgiję Lietuvai draugiškų šalių pilietybę? Spręskite visi! 

Referendumas dėl pilietybės išsaugojimo – gegužės 12 dieną. Plačiau: www.referendumas2024.lt 

 

Žinutė #2 

Referendume dėl pilietybės išsaugojimo spęskime visi! Pasirinkime poziciją, žinodami, ką 

renkamės.  

Atsakymus į rūpimus klausimus rasite www.referendumas2024.lt  

GEROS KOKYBĖS FAILUS RASITE: https://drive.google.com/drive/folders/1CQ6xKg-X-a7vgwWk-

YetdmiexAPP3vEd 

 

http://www.referendumas2024.lt/
http://www.referendumas2024.lt/
https://drive.google.com/drive/folders/1CQ6xKg-X-a7vgwWk-YetdmiexAPP3vEd
https://drive.google.com/drive/folders/1CQ6xKg-X-a7vgwWk-YetdmiexAPP3vEd

